

# ***DUOS TM ApS***

Ellebjergvej 52, 1., 2450 København SV

## Årsrapport for 1. januar 2021 – 31. december 2021

CVR-nr. 40 54 19 93

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 18/5 2022

Peter Møller  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Totalindkomstopgørelse 1. januar – 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	10
Noter til årsregnskabet	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

DUOS TM ApS  
Ellebjergvej 52, 1.  
2450 København SV

Telefon: 36347900  
Telefax: 36347919  
E-mail: [duos@duos.dk](mailto:duos@duos.dk)  
Hjemmeside: [www.duos.dk](http://www.duos.dk)

CVR-nr.: 40 54 19 93  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Stiftet: 24. maj 2019  
Regnskabsår: 3. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

### Direktion

Thomas Valentin Wallin, CEO

Peter Møller, CFO

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for DUOS TM ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere krav i årsregnskabsloven.

### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af immaterielle anlægsaktiver til koncernforbundne selskaber. Selskabets formål er at beskytte og udvikle DUOS koncernens immaterielle rettigheder, herunder varemærker og DUOS-brandet som helhed samt virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

### Beskrivelse af årets udvikling

Årets resultat efter skat udviser et overskud på TDKK 1.213.

Resultatet anses som tilfredsstillende og forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Royaltyindtægter	1	3.312	3.417
Administrationsomkostninger		<u>-34</u>	<u>-26</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.278</b>	<b>3.391</b>
Finansielle indtægter	2	194	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.917</u>	<u>-1.693</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.555</b>	<b>1.698</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-342</u>	<u>-374</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.213</u></b>	<b><u>1.324</u></b>
<b>Anden totalindkomst efter skat</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Totalindkomst i alt</b>		<u><b>1.213</b></u>	<u><b>1.324</b></u>



# Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. december 2021

## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Langfristede aktiver</b>		TDKK	TDKK
Varemærker	5	<u>34.800</u>	<u>34.800</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<b><u>34.800</u></b>	<b><u>34.800</u></b>
 <b>Kortfristede aktiver</b>			
Tilgodehavender fra tilknyttede selskaber	9	8.664	5.476
Tilgodehavende fra sambeskatningskreds	12	239	118
Likvide beholdninger		<u>828</u>	<u>971</u>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b><u>9.731</u></b>	<b><u>6.565</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>44.531</u></b>	 <b><u>41.365</u></b>

# Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. december 2021

## Balance 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		400	400
Foreslået udbytte		0	1.324
Overført resultat		<u>2.621</u>	<u>84</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.021</u></b>	<b><u>1.808</u></b>
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	39.303	37.431
Udskudt skat	7	<u>2.166</u>	<u>1.584</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>41.469</u></b>	<b><u>39.015</u></b>
 <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	0	500
Anden gæld		<u>41</u>	<u>42</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>41</u></b>	<b><u>541</u></b>
 <b>Passiver</b>		 <b><u>44.531</u></b>	 <b><u>41.365</u></b>

# Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. december 2021

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u> TDKK	<u>Overført</u> <u>Resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>400</b>	<b>1.324</b>	<b>84</b>	<b>1.808</b>
Årets resultat	0	0	1.213	1.213
Anden totalindkomst	0	0	0	0
<b>Totalindkomst i alt for perioden</b>	<b>0</b>	<b>1.324</b>	<b>1.297</b>	<b>3.021</b>
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Udloddet udbytte	0	0	0	0
<b>Transaktioner med ejere i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>400</b>	<b>1.324</b>	<b>1.297</b>	<b>3.021</b>

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u> TDKK	<u>Overført</u> <u>Resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>400</b>	<b>500</b>	<b>84</b>	<b>984</b>
Årets resultat	0	1.324	0	1.324
Anden totalindkomst	0	0	0	0
<b>Totalindkomst i alt for perioden</b>	<b>0</b>	<b>1.824</b>	<b>0</b>	<b>2.308</b>
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Udloddet udbytte	0	-500	0	-500
<b>Transaktioner med ejere i alt</b>	<b>0</b>	<b>-500</b>	<b>0</b>	<b>-500</b>
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>400</b>	<b>1.324</b>	<b>84</b>	<b>1.808</b>

# Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. december 2021

## Pengestrømsopgørelse

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Årets resultat		1.213	1.324
Reguleringer	13	-3.070	-2.913
Ændring i driftskapital	13	<u>2.065</u>	<u>2.065</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-208</b>	<b>505</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	194	0
Renteudbetalinger og lignende	3	<u>-1.917</u>	<u>-1.693</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.515</b>	<b>-1.188</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>-1.515</u></b>	<b><u>-1.188</u></b>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Lån fra tilknyttede virksomheder		<u>1.372</u>	<u>1.783</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>1.372</u></b>	<b><u>1.783</u></b>
Ændring i likvider		-143	595
<b>Likvider 1. januar 2021</b>		<u>971</u>	<u>376</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>		<b><u>828</u></b>	<b><u>971</u></b>

## Oversigt over noter til årsregnskabet

### Note

- 1 Royaltyindtægter
- 2 Finansielle indtægter
- 3 Finansielle omkostninger
- 4 Skat af årets resultat
- 5 Immaterielle anlægsaktiver
- 6 Nedskrivningstests
- 7 Udskudte skat
- 8 Gældsforpligtelser fra finansieringsaktivitet
- 9 Finansielle risici
- 10 Aktiekapital
- 11 Nærtstående parter
- 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser
- 13 Reguleringer
- 14 Begivenheder efter balancedagen
- 15 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og vurderinger

# Noter til årsregnskabet

## 1 Royaltyindtægter

Selskabets royaltyindtægter hidrører fra en enkeltstående licensaftale med en tilknyttet virksomhed vedrørende DUOS-brandet. Licensaftalen omfatter blandt andet varemærker, domænenavne, firmanavne og logoer relateret til DUOS-brandet. Licensaftalen omfatter én samlet leveringsforpligtelse.

Vederlaget under licensaftalen er en salgsbaseret royalty, som bliver indregnet over tid i takt med det efterfølgende salg hos licenstageren.

Ved udgangen af selskabets tredje regnskabsår udgør tilgodehavendet TDKK 8.664.

Årets royaltyindtægter forfalder i sin helhed til betaling ved udgangen af kalenderåret.

Stigning i tilgodehavender er relateret til årets royaltyindtægter.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>194</u>	<u>0</u>
<b>Renteindtægter</b>	<b><u>194</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.917	1.692
Renteomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>Renter på finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris</b>	<b><u>1.917</u></b>	<b><u>1.693</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-239	-117
Året udskudte skat	<u>581</u>	<u>491</u>
	<b><u>342</u></b>	<b><u>374</u></b>
Årets skat opdelt:		
Skat af årets resultat	<u>342</u>	<u>374</u>
Totalindkomst	<u>0</u>	<u>0</u>
Beregnet 22 % skat af resultat før skat	<u>342</u>	<u>374</u>
Effektiv skatteprocent	<u>22 %</u>	<u>22 %</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Varemærker	
	2021	2020
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2021	34.800	34.800
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>34.800</b>	<b>34.800</b>

Immaterielle anlægsaktiver omfatter varemærker, der anvendes af koncernforbundne selskaber.

Varemærkets brugstid anses som udefinerbar. Varemærket er relateret til DUOS-brand, hvilket er vurderet at have udefinerbar levetid, da der ikke er en forudsigelig grænse for den periode, hvor varemærket genererer pengestrømme. Faktorer der har været medvirkende til, at brugstiden for varemærket er defineret som udefinerbar er: a) DUOS-brand har eksisteret i mange år, b) moderselskabets og koncernens strategi er baseret på DUOS-brand, c) eventuelt fremtidige opkøbte brands vil blive lagt ind under DUOS-brand.

### 6 Nedskrivningstests

De immaterielle anlægsaktiver omfatter varemærker, hvor brugstiden er vurderet udefinerbar. Der foretages ikke afskrivninger på disse aktiver, hvorfor der skal udføres en årlig nedskrivningstest.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 34.800 TDKK (2020: 34.800 TDKK), og den foretagne nedskrivningstest har ikke givet anledning til nedskrivningsbehov.

Ledelsen har pr. 31. december 2021 testet den regnskabsmæssige værdi af varemærket for nedskrivningsbehov baseret på forventede royaltyindtægter relateret til varemærket.

Genindvindingsværdien er baseret på nytteværdien, som er fastlagt ved anvendelse af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter/strategiplan for årene 2021-2023 godkendt af ledelsen og en diskonteringsfaktor før skat på 8,82 % (2020: 10,4 %).

Budgetterne for DUOS TM APS baserer sig på forventningerne til omsætningen i selskaber, der anvender DUOS varemærket.

Omsætningsvæksten for budgetteringsperioden er skønnet på baggrund af historiske vækstrater samt forventninger til kommende udbud. Nøgleforudsætninger er konsistente med tidligere eksternt vurdering af varemærket.

Den vægtede gennemsnitlige vækstrate brugt til fremskrivning af fremtidige nettopengestrømme for årene efter 2023 er skønnet til 1%. Vækstraten vurderes ikke at overstige den langsigtede gennemsnitlige vækstrate på selskabers markeder.

#### Følsomhedsanalyse

Nytteværdien er pr. balancedagen 7.200 TDKK (2020: 2.800 TDKK) større end den regnskabsmæssige værdi af varemærket. Opretholdelse af værdien af varemærket er afhængig af, at de forventede omsætningstal i varemærke-anvendende selskaber opnås. En rimelig sandsynlig ændring i enkeltstående nøgleforudsætninger vil ikke medføre en nedskrivning.

## Noter til årsregnskabet

7 Udskudt skat	2021	2020
	TDKK	TDKK
Udskudt skat 1. januar 2021	1.584	1.066
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	581	491
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1	27
	<hr/>	<hr/>
<b>Udskudt skatteforpligtelse 31. december 2021</b>	<b>2.166</b>	<b>1.584</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	3.283	2.187
Underskud til fremførsel	<hr/> -1.117	<hr/> -603
	<hr/>	<hr/>
	<b>2.166</b>	<b>1.584</b>

Ledelsen forventer baseret på budgetter, at selskabet og øvrige sambeskattede selskaber har tilstrækkelig fremtidig indtjening til at anvende det fremførbare underskud



# Noter til årsregnskabet

## 8 Gældsforpligtelser fra finansieringsaktivitet

	<u>2021</u>			
	<u>Primo</u> TDKK	<u>Pengestrømme</u> TDKK	<u>Ikke-kontante ændringer</u> TDKK	<u>Ultimo</u> TDKK
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>-37.931</u>	<u>-1.378</u>	<u>0</u>	<u>-39.303</u>
<b>Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter i alt</b>	<b><u>-37.931</u></b>	<b><u>-1.378</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-39.303</u></b>

  

	<u>2020</u>			
	<u>Primo</u> TDKK	<u>Pengestrømme</u> TDKK	<u>Ikke-kontante ændringer</u> TDKK	<u>Ultimo</u> TDKK
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>-35.648</u>	<u>-1.783</u>	<u>0</u>	<u>-37.931</u>
<b>Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter i alt</b>	<b><u>-35.648</u></b>	<b><u>-1.783</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-37.931</u></b>

Ikke kontante ændringer er renter tilskrevet hovedstolen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Finansielle risici

### Markedsrisici

#### Valutarisici

Da alle selskabets transaktioner foretages i DKK, er selskabet ikke eksponeret over for ændringer i valutakurser.

#### Renterisici

Selskabet er som følge af gældsforpligtelser eksponeret over for udsving i renteniveauet.

Årets resultat og egenkapital vil blive påvirket på følgende vis ved ændringer i renten

Rente på gæld til tilknyttede virksomheder er bundet op på en fastsat rente med tillæg af referencerenten CIBOR 12M

Årets resultat og egenkapital vil blive påvirket på følgende vis ved ændringer i renten

Følsomhedsanalyse:	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Stigning/fald i renter på 100 basispoint	+/-331	+/-344
Stigning/fald i renter på 200 basispoint	+/-662	+/-687

De angivne følsomheder er opgjort på basis af de indregnede finansielle aktiver og forpligtelser pr. 31. december 2021. Der er ikke taget hensyn til afdrag, låneoptagelser og lignende i løbet af 2021.

### Kreditrisici

Selskabet er eksponeret over for en lav kreditrisiko fra tilgodehavender fra tilknyttede selskaber. Væsentligste tilgodehavender er fra koncernforbundet selskab, som er velkonsolideret, og der forventes ikke at være kredittab.

### Likviditetsrisici

Selskabet er som følge af sin drift begrænset eksponeret for likviditetsrisici. Da rentebærende gæld, samt renter heraf forfalder i 2034. Lånet er uopsigeligt fra långivers side frem til udløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Finansielle risici (fortsat)

### Forfaldsanalyse

Forfaldsanalysen er baseret på alle udiskonterede pengestrømme inkl. estimerede rentebetalinger.

	Indenfor 1 år TDKK	1 til 3 år TDKK	3 til 5 år TDKK	Over 5 år TDKK	Total TDKK
<b>2021</b>					
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	50.321	50.321
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>50.321</b>	<b>50.321</b>
<b>2020</b>					
Gæld til tilknyttede virksomheder	500	0	0	47.371	47.871
	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>47.371</b>	<b>47.871</b>

### Kategorier af finansielle aktiver og forpligtelser

#### Finansielle aktiver målt til amortiseret kostpris:

	2021 TDKK	2020 TDKK
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	8.664	5.476
Tilgodehavende i sambeskatningskreds	239	117
Likvide midler	827	971

#### Finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris:

Gæld til tilknyttede virksomheder	39.303	37.931
-----------------------------------	--------	--------

Den regnskabsmæssige værdi og dagsværdi er tilnærmelsesvis ens for finansielle instrumenter målt til amortiseret kostpris.

\*Hovedstol med tillæg af renter forfalder til betaling i 2034.

## Noter til årsregnskabet

### 10 Anpartskapital

	<u>Antal stk.</u>	<u>Nominal værdi TDKK</u>
1. januar 2021	400.000	400.000
<b>31. december 2021 – fuldt indbetalt</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>
1. januar 2020	400.000	400.000
<b>31. december 2020 – fuldt indbetalt</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>

Anparterne har en pålydende værdi på DKK 1 pr. stk. Ingen anparter er tildelt særlige rettigheder. Alle anparter er tegnet i forbindelse med stiftelse 24. maj 2019

### Kapitalstyring

Kapitalstyring i koncernen foretages for koncernen som helhed, og der er således ikke opsat operationelle mål eller politikker isoleret for selskabet. Koncernen vurderer løbende behovet for tilpasning af kapitalstrukturen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

DUOS Gruppen A/S (CVR-nr. 39 98 54 89)  
Ellebjergrvej 52, 1., 2450 København SV

Moderselskab (ultimativ)

Selskabet indgår i moderselskabets koncernregnskab.

Selskabets direktion har i året ikke modtaget vederlag.

Selskabet har i året indregnet royaltyindtægter på DKK 3.312 fra tilknyttede virksomheders anvendelse af DUOS-brandet.

De følgende beløb er udestående i relation til transaktioner med nærtstående parter:

	2021	2020
	TDKK	TDKK
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, øvrige	8.664	5.476
Tilgodehavende fra sambeskatningskredsen, moderselskab	239	117
Gæld til andre tilknyttede virksomheder	39.303	37.931

Tilgodehavende hos andre tilknyttede virksomheder er udtryk for løbende transaktioner mellem koncernforbundne selskaber.

Gæld til andre tilknyttede virksomheder består af gældsbrief mellem koncernforbundne selskaber. Lånet tilskrives årligt renter på 5% med tillæg af CIBOR 12 måneder.

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Andre eventualforpligtelser

Sambeskatning

DUOS TM ApS er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i koncernen samt DUOS Gruppen A/S. DUOS TM ApS hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK
<b>13 Reguleringer</b>		
Ændring i sambeskatning	0	1.749
Ændring i tilgodehavender	<u>-3.070</u>	<u>-2.879</u>
<b>Ændring i driftskapital i alt</b>	<u><b>-3.070</b></u>	<u><b>-1.130</b></u>
 <b>Ændring i driftskapital</b>		
Skat af årets resultat	342	374
Regulering af skat vedr. tidligere år	0	27
Finansielle indtægter	-194	0
Finansielle udgifter	<u>1.917</u>	<u>1.693</u>
<b>Reguleringer i alt</b>	<u><b>2.065</b></u>	<u><b>2.094</b></u>

**14 Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for DUOS TM ApS for 1. januar – 31. december 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU samt årsregnskabslovens yderligere bestemmelser for små virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i TDKK

Regnskabet er udarbejdet baseret på historisk kostpris.

### Ændring af anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2021 implementeret, alle nye standarder og fortolkningsbidrag, der er gældende for regnskabsåret 2021, hvoraf ingen har haft indvirkning på indregning på måling i årsrapporten eller forventes at få det fremadrettet.

### Ny regnskabsregulering

Visse nye regnskabsstandarder og fortolkninger er blevet offentliggjort, som ikke er obligatoriske for rapporteringsperioden 31. december 2021. Ingen af disse standarder forventes at have en væsentlig indflydelse på koncernen.

## Resultatopgørelsen

### Royaltyindtægter

Selskabets omsætning består af royaltyindtægter fra en licensaftale

Omsætningen fra salgsbaserede royaltyindtægter indregnes først, når det seneste af følgende to tidspunkter indtræffer:

- det efterfølgende salg hos licenstagere eller brug af det immaterielle aktiv finder sted
- selskabets leveringsforpligtelse, der vedrører licensaftalen er opfyldt.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter udgifter til it, juridisk-, konsulent- og revisorbistand.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger fra finansielle instrumenter. Desuden indgår tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, i anden totalindkomst og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen

Selskabet er sambeskattet med danske virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Varemærker

Varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede nedskrivninger.

Der foretages ikke amortisering af varemærker da det anses for at have en ubestemmelig levetid. I stedet testes varemærker årligt for nedskrivningsbehov, første gang inden udgangen af anskaffelsesåret.

Den regnskabsmæssige værdi af varemærker testes for nedskrivning og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, hvis den regnskabsmæssige værdi er højere.

Der foretages en årlig revurdering af hvorvidt levetiden for varemærket fortsat vurderes som værende ubestemmelig.

### Nedskrivning af langfristede aktiver

Genindvindingsværdien opgøres i hvert enkelt tilfælde som den højeste værdi af nytteværdien og dagsværdi fratrukket salgsomkostninger. Dette opgøres som hovedregel på baggrund af nutidsværdien af de forventede fremtidige nettopengestrømme.

Nedskrivningen indregnes i resultatopgørelsen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris.

Nedskrivninger på tilgodehavender opgøres efter en forventet tabsmodel "expected credit loss-model". Det betyder at det samlede tab indregnes straks i resultatopgørelsen på samme tidspunktet som indregningstidspunktet i balancen på baggrund af det forventede tab i de kommende 12 måneder eller i tilgodehavendets fulde levetid.

### Udbytter

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som foreslås udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen indtil generalforsamlingens vedtagelse.



# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte og aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i årets totalindkomst.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, herunder lån fra tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres efter den indirekte metode med udgangspunkt i resultat efter skat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, modtagne og betalte renter, modtagne udbytter og betalt selskabsskat.

## Noter til årsregnskabet .

### 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver mv.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

### 16 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og vurderinger

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse poster kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages blandt andet ved nedskrivningstest for varemærker.

#### Nedskrivningstests for varemærker

Ved den årlige nedskrivningstest på varemærket (eller når der er indikation på et nedskrivningsbehov) foretages der skøn over, om varemærket vil være i stand til at generere tilstrækkelige positive nettopengestrømme i fremtiden til at understøtte den regnskabsmæssige værdi af varemærket.

I denne sammenhæng skønnes der over de forventede pengestrømme som varemærket forventes at indbringe, hvilket indebærer en vis usikkerhed. Usikkerheden består blandt andet af antallet af år, der beregnes på, samt valget af diskonteringsfaktor